
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2172 DEL 19/11/2021

OGGETTO: Impegno e Liquidazione della somma di €. 295,63 per il pagamento dell’avviso di
accertamento n. 834334405927/2018 emesso dalla Regione Campania per la tassa
automobilistica dovuta per l’anno 2018 riferita alla carrozza del “Trenino dell’Arte”
targata AD36392.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 48 del 16.09.2021 con il quale si conferisce al sottoscritto, a decorrere dal 20.09.2021,
l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario - Società Partecipate;

PREMESSO:

 che l’Ente Provincia di Benevento è proprietaria di un veicolo denominato “Trenino dell’Arte”, costituito da
motrice (targata CW536WW) e da carrozza (targata AD36392), utilizzato per l’attività di promozione e
valorizzazione dei beni storici, artistici e culturali della città di Benevento e dell’intera Provincia;

 che tale servizio è stato espletato temporaneamente, per il periodo dal 01/12/2015 al 05/06/2018, dalla società
affidataria SGA Service srl;

DATO ATTO che per mero, a causa della scadenza avvenuta nel periodo di riconsegna del veicolo, non si è proceduto al
pagamento per l’anno 2018 della tassa automobilistica riferita alla carrozza del “Trenino dell’Arte”, targata AD36392;

VISTO l’atto n. 834334405927/2018, acquisito al protocollo in data 04/10/2021, con il quale la Regione emette atto di
accertamento per la suddetta tassa automobilistica ancora dovuta, e procede alla contestuale irrorazione della sanzione
dell’importo complessivo di €. 295,63, di cui €. 213,48 per la tassa automobilistica ed €. 82,15 per sanzione
amministrativa, interessi moratori e spese di notifica;

DATO ATTO che la regolarizzazione della posizione tributaria dovrà essere effettuata tramite il pagamento della somma
di €. 295,63, entro 60 giorni dalla data di notifica esclusivamente attraverso i canali del sistema nazionale dei pagamenti
“pagoPA” indicati nell’avviso di pagamento allegato al richiamato atto di notifica;

RITENUTO doversi impegnare la somma di € 295,63 di cui al capoverso precedente, sul competente capitolo n. 2652 del
bilancio 2021, e dar corso, entro il termine previsto di gg. 60 dalla data di notifica dell’atto di accertamento, alla
liquidazione della somma su menzionata per evitare un ulteriore aggravio di spesa per interessi e/o maggiori oneri a
carico di questo Ente, per ritardo nel pagamento;



2

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di impegnare a favore dell’Economo provinciale la somma complessiva di € 295,63 sul cap.
19606/1;

2. di impegnare la somma complessiva di € 295.63 per il pagamento dell’avviso di accertamento n.
834334405927/2018 emesso dalla Regione Campania per la tassa automobilistica dovuta per l’anno anno 2018
riferita alla carrozza del “Trenino dell’Arte” targata AD36392, con imputazione della spesa sul capitolo 2652 del
bilancio 2021;

3. di richiedere al Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento, salvo
rendiconto, a favore dell’Economo Provinciale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 19606.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

577 N. 2855 € 295,63 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della somma di €. 295,63 per il pagamento dell’avviso di accertamento n. 834334405927/2018
emesso dalla Regione Campania per la tassa automobilistica dovuta per l’anno 2018 riferita alla carrozza del “Trenino
dell’Arte” targata AD36392.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

578 N. 2856 € 295,63 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RENDICONTO ECONOMO PROV.LE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della somma di €. 295,63 per il pagamento dell’avviso di accertamento n. 834334405927/2018
emesso dalla Regione Campania per la tassa automobilistica dovuta per l’anno 2018 riferita alla carrozza del “Trenino
dell’Arte” targata AD36392.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________



4

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 19606.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2855 € 295,63 N. 0 € 0,00 N. 3609 € 295,63

Descrizione Creditore

PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della somma di €. 295,63 per il pagamento dell’avviso di accertamento n. 834334405927/2018
emesso dalla Regione Campania per la tassa automobilistica dovuta per l’anno 2018 riferita alla carrozza del “Trenino
dell’Arte” targata AD36392.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2856 € 295,63 N. 0 € 0,00 N. 3610 € 295,63

Descrizione Creditore

RENDICONTO ECONOMO PROV.LE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della somma di €. 295,63 per il pagamento dell’avviso di accertamento n. 834334405927/2018
emesso dalla Regione Campania per la tassa automobilistica dovuta per l’anno 2018 riferita alla carrozza del “Trenino
dell’Arte” targata AD36392.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


